
 

  e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento.  

Rapporti con la Regione. Progetti europei. Esami di Stato. 

Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

 

 

 
 

Protocollo (vedasi timbratura in alto)    Venezia Mestre, (vedasi timbratura in alto) 

 
 

Al Dirigente Scolastico dell’IC di Lonigo 
(VI) 
 
Ai Dirigenti delle Scuole Polo 
Provinciali per l’Inclusione del Veneto 

 
e p.c. Ai Dirigenti degli UU.AA.TT. 
 

Ai Referenti regionali per il settore 
inclusione 
 

Ai Referenti provinciali per il 
settore inclusione c/o gli 
UU.AA.TT. 

 
Oggetto: Azioni formative in tema di inclusione da attuare in ambito provinciale per l’a.s. 

2024/2025. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto  l’Atto di questo Ufficio AOODRVE n. 3664 dell’11/09/2024 che dispone il trasferimento di 
parte dei fondi finalizzati ad azioni regionali in tema di handicap, inclusione, formazione e 

sperimentazione didattica dall’IC “A. Fogazzaro” di Piovene Rocchette (VI) all’IC “Ridolfi” di 
Lonigo (VI); 

Programmato nell’ambito di dette risorse, un impegno finanziario complessivo di € 3.500,00 da destinare 
alla formazione del personale scolastico come da Piano regionale proposto dal 

coordinamento dei referenti regionali e provinciali per l'inclusione; 
Considerata pertanto, la programmazione regionale delle azioni in tema di inclusione comprendente la 

realizzazione di attività aventi la finalità di perseguire il raggiungimento da parte delle 
istituzioni scolastiche degli obiettivi indicati nelle disposizioni normative in materia, regolate 
dal D. Lgs. n. 66 del 13 aprile 2017 e ss.mm.ii., nonché dal DIM n. 182 del 29 dicembre 
2020, con particolare riguardo ai modelli nazionali di PEI; 

Considerato che il progetto regionale prevede che l’attività formativa sia coordinata a livello territoriale 

da ciascun UAT con l’apporto fattivo del docente referente, utilizzato nell’ambito educativo 
e ordinamentale in tema di inclusione, operante in stretta collaborazione con la rispettiva 
Scuola Polo Provinciale per l’Inclusione; 

 

 
DISPONE 

 

la seguente ripartizione, per complessivi € 3.500,00, a favore delle Scuole Polo provinciali per l’Inclusione, 
come da tabella seguente: 

Scuola Polo 
provinciale per 
l’inclusione BL 

BLIC823004 IC Ponte nelle Alpi  € 500,00 cinquecento/00 

Scuola Polo 
provinciale per 
l’inclusione PD 

PDIS02200P IIS Usuelli Ruzza € 500,00 cinquecento/00 

Scuola Polo 
provinciale per 
l’inclusione RO 

ROIC816004 IC di Badia Polesine € 500,00 cinquecento/00 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it


 

  e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento.  

Rapporti con la Regione. Progetti europei. Esami di Stato. 

Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

 

 

 
 

Scuola Polo 
provinciale per 
l’inclusione TV 

TVIS01600D IS Fabio Besta € 500,00 cinquecento/00 

Scuola Polo 
provinciale per 
l’inclusione VE 

VEIS013002 ISIS Leonardo Da Vinci € 500,00 cinquecento/00 

Scuola Polo 
provinciale per 
l’inclusione VR 

VRIC89600T IC Montalcini € 500,00 cinquecento/00 

Scuola Polo 
provinciale per 
l’inclusione VI 

VIIC818008 IC Ridolfi € 500,00 cinquecento/00 

 
Il finanziamento è finalizzato alla realizzazione misure di accompagnamento all’implementazione del D. 

Lgs. n. 66/2017, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 96/2019, con particolare riguardo alle modalità 
di elaborazione del nuovo PEI, di cui al Decreto Interministeriale 182/20 relativo “all’adozione del modello 
nazionale di piano educativo individualizzato e delle correlate linee guida, nonché modalità di assegnazione 
delle misure di sostegno agli alunni con disabilità, ai sensi dell’articolo 7, comma 2-ter del decreto legislativo 
13 aprile 2017, n. 66″. Il Decreto in questione e le Linee Guida prevedono l’adozione di un modello nazionale 
di PEI, distinto per ordine di scuola (infanzia, primaria, secondaria di primo e di secondo grado). Le misure 

di accompagnamento saranno destinate ai referenti per l’inclusione presso gli UAT, ai Dirigenti scolastici e 
ai docenti referenti dei CTS, delle Scuole Polo per l’Inclusione e dei CTI del territorio regionale, nonché ai 
docenti con e senza titolo di specializzazione delle Istituzioni scolastiche del territorio regionale. 

 

Si evidenzia che il presente finanziamento è finalizzato esclusivamente all’attuazione del progetto citato 
con riferimento alle misure formative in esso indicate. 

 
Ogni Scuola Polo provinciale per l’Inclusione provvederà, operando in stretta collaborazione con il Referente 
provinciale per l’inclusione, a redigere il piano delle attività da realizzare, sulla base delle esigenze formative 
in argomento rilevate e nei limiti dell’ammontare delle risorse finanziarie a disposizione. 
 
Le somme assegnate andranno spese e rendicontate entro il 31 agosto 2025 secondo le indicazioni e la 
modulistica che saranno successivamente fornite dallo scrivente Ufficio. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Marco BUSSETTI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 
 

 
 
 

 
 
 
Il Dirigente: Angela RIGGIO 
Il resp. del proc. /G.F. 
I referenti regionali: S.F./C.A./Z.L. 
Referente dell’istruttoria: P.G. 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it

		2024-09-12T09:11:30+0000
	BUSSETTI MARCO


		2024-09-12T11:31:44+0200
	protocollo




